lica Ecclesie oculis orbato conscriptum. Eam vero mentis aciem, at-
 que divini luminis influxum in eo deprehendes, ut non nisi anima
 voluptate et emolumento tempus tuum eius attenta lectioni impen-
 suras sis. Hoc mihi saltem persuasum habeo ejusmodi libellum
 plus Christianismo conducere, quam innumera ingentia volumina
 raris academicis repleta; plurimas tamen pietioribus non solum
 Anglis sed et Gallis ac Batavis perversus Theologiam tractandi
 modus, festui humano potius, quam salutanda gregis saluti
 inserviens adeo displicere incipit, ut non spernenda videantur
 nonnullorum modernorum vaticinia de redintegranda inter puri-
 ores mentes veritatis in fide vinculo. Janotii Hagae comitis
 alicui Mr. Gronsson olim Advocato Theologano. Is propter per-
 secutionem Gallia excedere coactus aliquantum temporis in Hel-
 vetia consumserat, instructu divino vero impulsus clam in
 Galliam rediit. Vbi in locis desertis et silvis verbum divinum
 et sacramenta exhibuit, miraque a Deo diu conservatus tandem
 descenditibus corporis viribus huc se contulit. Vix potui satis
 mirari ea, quae mihi retulit, de donis praeternaturalibus, qui-
 bus altissimus puellas et juvenes opifices ibi suscitavit ad pra-
 dicationem Evangelii, exhortationem oppressorum et supplendam
 vicem amissorum Ecclesiae Pastorum. Inter alia mihi narrabat,
 cum primum in Prophetis perspicere inciperet splendida Dei pro-
 missa de glorioso statu Ecclesiae Dei, atque universali per terram
 conversione ad veri Dei cultum, se miratum esse, quod tam par-
 ca ejus rei mentio in templis fieret, atque dubium se diu
 hæsisse de vero eorum locorum sensu. Sed cum vidisset omnes
 Prophetas in fine prophetiarum conspirare in praedicando florentis-
 simo Ecclesiae statu, se amplius de ea re non dubitasse, sed hu-
 millime divinam benignitatem veneratum esse, quod mentem
 suam illuminaverit cognitione istius veritatis, quae cuilibet
 pio cordi, cui gloria Dei cara est, summo solatio esse de-
 beret; Interim se tum temporis putasse sibi soli hanc rem
 peculiari

peculiaris gratia revelata, in hircu vero oris se plurimos invenisse, qui nullatenus secum dubitent, quin Deus Ecclesiam suam a hircu purgaturus, atque ex omnibus gentibus et sectis congregaturus sit in simplicitate fidei in Christum eos, qui vita et moribus, non nomine tantum Christianos representarent. Quae serena Dei iudicia inauditaque calamitates felicitatem istius temporis praecessura sint. Quae quidem magnas vindicta atque ira divina dies, si non incepisse saltem variis signis et ominibus annunciatus esse videtur. Haec fuisse scripsi, ut intelligas, praclaris et probis viris inter externas gentes, non adeo improbari sperari tententiam de instanti benigniore fato Ecclesiae, ut Germanis Antipietistis. Vale Rotterod. 27. 8. Septembris. 1695.

Carissimo Fratri suo G. A. C. H. W. C. S. P. D.

Vix credideris quantos cruciatus pertulerim, postquam gratissimas tuas 27. 12. Septembris. datas accepi. Humillima tamen veneratione paternam osculor manus, quae amore plenis ejusmodi correctionibus ducere solet vitam hanc transitoriam magis magisque spernere, mentemque nostram provisis devovere perenni illi beatitudini, quae sine mortificatione corporis atque extirpatione carnalis ac mundanae concupiscentiae obtineri non potest. Inter alia hoc quoque beneficium mihi extortum est ex gravi morbo, cum quo corpus meum toto fere praeterito anno conflictatum est, quod liberatus sum a variis sollicitationibus quae retrahere me conabantur in occupationes non minus contrarias genio meo, quam scopo isti, quem quilibet proponere sibi debet, qui dignitatem cui homo ab omnipotente creatore destinatus est nec ignorat, nec vilipendit. Quamquam proli dolor paucissimi debito modo quaerant istam felicitatem quam fidelis anima a terrena spurcitie purgata adipiscitur ex illa cum.